



Klaipėdos rajono
savivaldybės meras

Gauta 2017-04-19

20 Nr. 44-496

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai,
tel. (8 46) 45 25 45, faks. (8 46) 47 20 05, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt, www.klaipedos-r.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188773688

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai

2017-04-19 Nr. (S.1.97)-175-1834

DĖL SPRENDIMO INVESTUOTI KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS PINIGINĮ INAŠĄ PRIĖMIMO

*Užduotis tarybai priė
16-to darbo tvarkin
užduoties.*
[Signature]
2017-04-20

Vadovaudamasis Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-07-04 nutarimu Nr. 758 „Dėl sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9 punktu, teikiu pasiūlymą Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai dėl sprendimo investuoti savivaldybės pinigines lėšas, didinant AB „Klaipėdos vanduo“ įstatinį kapitalą.

Klaipėdos rajono savivaldybės taryba 2015-08-27 sprendimu Nr. T11-217 „Dėl pritarimo dalyvauti ir prisidėjimo prie vandentvarkos projektų finansavimo pagal 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pritarė Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui Partnerio teisėmis vandentvarkos projektų, kurie bus finansuojami pagal 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ įgyvendinime ir paramos gavimo atveju skirti Savivaldybės prisidėjimą ne didesne nei **2 mln. 341 tūkst. € suma** vandentvarkos projektų finansavimui. Pernai investavome piniginių įnašą 999988,80 €, už 34530 paprastųjų vardinių AB „Klaipėdos vanduo“ akcijų paketą.

Savivaldybė neturi galimybės skirti lėšų tiesiogiai AB „Klaipėdos vanduo“ kaip prisidėjimą vandentvarkos projektų finansavimui, bet galėtų investuoti piniginių įnašą, didinant akcinės bendrovės įstatinį kapitalą, jei savivaldybė yra jų dalyvė.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimu juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalis numato, kad savivaldybės turto investavimas – tai savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, kaip įnašo, perdavimas didinant akcinės bendrovės įstatinį kapitalą, jei savivaldybė yra jų dalyvė. Klaipėdos rajono savivaldybei priklauso 228 050, jos sudaro 11,22 proc. AB „Klaipėdos vanduo“ įstatinio kapitalo, todėl Savivaldybė gali investuoti turtą, didindama bendrovės įstatinį kapitalą, investuoti 670,510,88 € piniginių įnašą ir už jį gauti 23153 paprastųjų vardinių AB „Klaipėdos vanduo“ akcijų paketą.

Klaipėdos rajono savivaldybė planavo įsigyti per 3 metus papildomai išleidžiamas 80 835 paprastąsias vardines 28,96 € nominalios vertės akcijas, apmokėdama ne daugiau nei 2 mln. 341 tūkst. € piniginiu įnašu per trejus metus, pagal Jungtinės veiklos (partnerystės) 2016-02-26 sutartyje Nr. 2016/SUT.05-9/AS-223 nustatytą grafiką. Akcinių bendrovių įstatymas numato galimybę nustatyti apmokėjimo už akcijas terminą iki 12 mėnesių nuo akcijų pasirašymo sutarties sudarymo dienos.

Pernai investavome pinigini įnašą 999988,80 €, už 34530 paprastųjų vardinių AB „Klaipėdos vanduo“ akcijų paketą.

Šiomet pagal Jungtinės veiklos (partnerystės) 2016-02-26 sutartyje Nr. 2016/SUT.05-9/AS-223 nustatytą grafiką **privalome investuoti 670 510,88 € pinigini įnašą** ir už jį gauti 23153 paprastųjų vardinių AB „Klaipėdos vanduo“ akcijų paketą. ¼ sumos turėsime sumokėti iki 2017-08-31, likusią sumą iki 2018-03-01.

Savivaldybė pagal piniginio įnašo dydį gautų finansinį turtą – akcijas, o Klaipėdos rajono savivaldybės sumokėtus pinigus AB „Klaipėdos vanduo“ turėtų ir galėtų panaudoti kaip Savivaldybės prisidėjimą prie vandentvarkos projektų.

Poreikio investuoti pinigus motyvai, ekonomiškai ir socialiai pagrįstas laukiamas efektas

Sprendimas investuoti pinigus tenkina šiuos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimu juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje nurodytus investavimo kriterijus:

1) investavus bus įvykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantys Lietuvos Respublikos įsipareigojimai;

2) investuojama į nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ir svarbią reikšmę turinčias įmones ir (ar) įrenginius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymu ir kitais nacionalinio saugumo tikslus įgyvendinančiais teisės aktais, kuriais inter alia užtikrinama reikiama sprendžiamoji valstybės galia; AB „Klaipėdos vanduo“ vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 16 d. Nr. 761 nutarimu „Dėl nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikiančių įmonių sąrašo patvirtinimo“ yra nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikianti įmonė.

3) investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas;

4) investuojant bus siekiama savivaldybės ar visos šalies ekonominės ir socialinės sanglaudos Europos Sąjungos erdvėje, taip pat regioniniu ar pasaulio mastu:

Bus dalyvaujama Europos Sąjungos projektuose ir vykdomi gamtosauginiai ES vandens tiekimo, nuotekų surinkimo ir valymo reikalavimai.

5) investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir prieinamumas):

Investavus Savivaldybės pinigus į naujai išleidžiamą akcijų emisiją, AB „Klaipėdos vanduo“ su šiuo Savivaldybės prisidėjimu prie vandentvarkos projektų, kurie bus finansuojami pagal 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ galės statyti naujus vandentiekio ir kanalizacijos tinklus, kurti vandens tiekimo, nuotekų surinkimo ir valymo infrastruktūrą, gerinti vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo kokybę ir prieinamumą.

6) valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas;

7) iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas:

AB „Klaipėdos vanduo“ didelė ir ekonomiškai pajėgi įmonė gali dalyvauti didesniuose projektuose, pritraukdama daugiau lėšų per įvairiausius projektus, užtikrindama geresnę aplinkos kokybę, o per tai ir sveikatos apsaugos kokybę gyventojams.

Tikimasi, kad įmonė galės teikti kokybiškas vandens tiekimo, nuotekų surinkimo ir valymo paslaugas vartotojams.

8) bus investuojama į ūkio ir socialines inovacijas, žinių ekonomikos plėtrą, aukštųjų technologijų kūrimą, jeigu tai yra vienas iš pagrindinių investicijų objekto veiklos tikslų;

9) investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose strateginio planavimo dokumentus:

Valstybės strateginiuose planuose kaip viešieji vandens tiekėjai yra numatomos regioninės vandens tiekimo įmonės. Didindami AB „Klaipėdos vanduo“ įstatinį kapitalą, stipriname įmonę.

Iš 9 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnyje nustatytų investavimo kriterijų tenkinami 5, todėl Savivaldybės piniginio įnašo investavimas į AB „Klaipėdos vanduo“ yra ekonomiškai ir socialiai pagrįstas.

Viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų yra geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 18 straipsnio 2 dalis numato, kad viešojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra nuosavybės teise priklauso savivaldybei, kurios teritorijoje vykdomas viešasis vandens tiekimas, arba šios savivaldybės (savivaldybių) kontroliuojamai įmonei. Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą vykdo savivaldybių kontroliuojama įmonė AB „Klaipėdos vanduo“. Savivaldybės piniginio įnašo investicija leis plėtoti infrastruktūrą, naudingą visuomenei, gerinti kokybę. Taip pat, AB „Klaipėdos vanduo“ nuosavybės teise valdant vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklus, bus užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų savivaldybės funkcijų atlikimas, t. y. šio turto atnaujinimas ir remontas, iš investavimo objekto bus gauta ne tik pajamų, bet ir socialinis rezultatas.

Atsižvelgiant į tai, racionalu piniginį įnašą investuoti, didinant bendrovės įstatinį kapitalą.

Pagarbiai

Direktorius

Sigitas Karbauskas

A. Kampas, tel. 47 19 30, el.p. audrius.kampas@klaipedos-r.lt